
1 

46013 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие культуры, спорта и туризма 
в Александровском муници-
пальном округе», утвержденную 
постановлением администрации 
района от 12 ноября 2019 г. № 652 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 46 Устава Александровского муниципального 

округа, Решением Думы Александровского муниципального округа от  

28 января 2021 г. № 145 «О бюджете Александровского муниципального округа 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры, 

спорта и туризма в Александровском муниципальном округе», утвержденную 

постановлением администрации района от 12 ноября 2019 г. № 652, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru.  

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 

    11.06.2021 89 



1 

46013 

Приложение  
к постановлению 
администрации Александровского 
муниципального округа  
от 11.06.2021 № 89 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма в 
Александровском муниципальном округе», утвержденную постановлением 

администрации Александровского муниципального района                                            
от 12 ноября 2019 г. № 652 

 
 

 

1. В Подпрограмме «Развитие культуры в Александровском муниципальном 

округе»: 

1.1. Таблицу 4 «Ежегодный план проведения культурно-массовых    

мероприятий» изложить в следующей редакции, согласно приложению 

1 к настоящему постановлению.  



 

46013 

 
Приложение  
к постановлению            
администрации 
Александровского 
муниципального округа  
от 11.06.2021 № 89 

 
 

ЕЖЕГОДНЫЙ ПЛАН 
проведения культурно-массовых мероприятий 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата 
проведени

я 

Место проведения Сумма тыс. руб. Ответств
енный за 
организа

цию и 
проведен

ие 

Всего: 2020 год 
тыс. руб. 

2021 год 
тыс. руб. 

2022 год 
тыс. руб. 

2023 год 
тыс. руб. 

1. Проведение концертно-
зрелищных мероприятий в 
округе, участие делегаций 
округа в краевых 
мероприятиях 

в течении 
года 

г. Александровск 85,50 25,50 20,00 20,00 20,00 Структур
ное 
подразде
ление, 
курирую
щее 
сферу 
культуры
, спорта и 
туризма 
Александ
ровского 
муницип
ального 
округа 

2. День Победы май г. Александровск 1 045,17 296,53 248,64 250,00 250,00 
3. День памяти и скорби июнь г.Александровск 13,36 0,00 13,36 0,00 0,00 
4. День молодежи июнь г.Александровск 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 
5. День города август г. Александровск 475,92 0,00 158,64 158,64 158,64 
6. Юбилеи предприятий, 

организаций, учреждений, 
трудовых коллективов, 
муниципальных 
образований 

в течение 
года 

г. Александровск 120,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

7. Юбилеи физических лиц в течение 
года 

г. Александровск 80,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

8. Всероссийский фестиваль-
резиденция художественной 

июль пос. Всеволодо-
Вильва 

258,00 0,00 58,00 100,00 100,00 



 

46013 

керамики «Terra Cotta на 
Вильве» 

9. Участие в межрайонных, 
краевых, общероссийских 
конкурсах, фестивалях, 
праздничных мероприятиях 

в течение 
года 

 250,00 100,00 50,00 50,00 50,00 

10. Участие в межрегиональной 
выставке-ярмарке народных 
промыслов 

февраль-
март 

г. Пермь 80,40 20,10 20,10 20,10 20,10 

Итого по культурно-массовым мероприятиям округа: 2 438,35 492,13 648,74 648,74 648,74 
Расходы на общепоселковые мероприятия учреждений 
культуры Александровского муниципального округа 

Источник 
финансировани

я 

Всего 2020 год 
тыс. руб. 

2021 год 
тыс. руб. 

2022 год 
тыс. руб. 

2023 год 
тыс. руб. 

11. Расходы на общепоселковые 
мероприятия МКУ 
«Библиотечно-музейный 
центр» Яйвинского 
городского поселения 

в течение 
года 

пос. Яйва Местный 
бюджет 
 

100,50 40,50 20,00 20,00 20,00 

Внебюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Расходы на общепоселковые 
мероприятия МКУ «ДК 
«Энергетик» Яйвинского 
городского поселения 

в течение 
года 

пос. Яйва Местный 
бюджет 
 

848,70 361,20 162,50 162,50 162,50 

Внебюджет 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 

13. Расходы на общепоселковые 
мероприятия МКУ «Дом 
Досуга пос. Скопкортная» 
Скопкортненского сельского 
поселения 

в течение 
года 

пос. Скопкортная Местный 
бюджет 
 

30,00 0,00 10,00 10,00 10,00  

Внебюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого: Местный 
бюджет 

3 417,55 893,83 841,24 841,24 841,24  

Внебюджет 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00  

 Всего:  3517,55 893,83 941,24 841,24 841,24  

 


